



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛОГРИВ
КОЛОГРИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

От « 29 » января 2021 года № 1
г. Кологрив

**О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения город Кологрив Кологривского
муниципального района Костромской области
от 29 декабря 2020 года № 53**

На основании решения Собрания депутатов Кологривского муниципального района Костромской области № 93 от 08 декабря 2017 года «О принятии части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» следует передать бюджету Кологривского муниципального района Костромской области лимиты бюджетных обязательств на 2021 год в сумме 3 940 000 рублей, на 2022 год в сумме 3 940 000 рублей для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

В соответствии с Постановлением администрации Кологривского муниципального района Костромской области № 208-а от 06.11.2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кологривского муниципального района Костромской области на 2021-2025 годы» следует передать бюджету Кологривского муниципального района Костромской области лимиты бюджетных обязательств на 2021 год в сумме 1 600 000 рублей, на 2022 год в сумме 1 600 000 рублей для осуществления дорожной деятельности городского поселения город Кологрив.

На основании соглашения №1 от 09.01.2020 года «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» следует передать бюджету Кологривского муниципального района Костромской области лимиты бюджетных обязательств на 2021 год в сумме 49 418 рублей, на 2022 год в сумме 49 418 рублей, на 2023 год в сумме 49 418 рублей для осуществления внешнего муниципального финансового контроля.

На основании вышеизложенного, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Кологрив № 53 от 29 декабря 2020 года «О бюджете городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:

1) Приложение 4 таблицы 1 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции:

- уменьшить раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» на сумму 81 418 рублей;
- увеличить раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 32 000 рублей.
- увеличить раздел 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» на сумму 49 418 рублей.

2) Приложение 4 таблица 1.1 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции:

- уменьшить раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» в 2022 и 2023 годах на сумму 49 418 рублей;
- увеличить раздел 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» в 2022 и 2023 годах на сумму 49 418 рублей.

3) Приложение 4 таблица 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год» изложить в новой редакции:

- Бюджетополучателю «Администрация Кологривского муниципального района Костромской области»:
 - уменьшить раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» на сумму 81 418 рублей;
 - увеличить раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 32 000 рублей.
 - увеличить раздел 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» на сумму 49 418 рублей.

4) Приложение 4 таблица 2.2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Кологрив на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции:

- Бюджетополучателю «Администрация Кологривского муниципального района Костромской области»:
 - уменьшить раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» в 2022 и 2023 годах на сумму 49 418 рублей;
 - увеличить раздел 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» в 2022 и 2023 годах на сумму 49 418 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник».

Глава городского поселения город Кологрив
Кологривского муниципального района
Костромской области
Виноградов

О.Е.

Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

<i>Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации</i>	<i>Раздел, подраздел</i>	<i>Целевая статья расходов</i>	<i>Вид расходов</i>	<i>Сумма (в рублях)</i>
1	2	3	4	5
Общегосударственные вопросы	01 00			873 662
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований				30 000
Совет депутатов городского поселения	01 03			
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов		0100000000		30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	30 000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01 04			8 800
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях		0200072090		8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	8 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	8 800
Резервные фонды	01 11			50 000
Резервные фонды местных администраций		7000005000		50 000
Иные бюджетные ассигнования			800	50 000
Резервные средства			870	50 000
Другие общегосударственные вопросы	01 13			784 862
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9200000010	200	784 862	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	784 862
Национальная оборона	02 00			241 200
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	02 03			241 200
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		0100051180		241 200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами			100	241 200

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			120	241 200
Национальная экономика	04 00			1 900 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04 09			1 600 000
Дорожное хозяйство		3100000000		1 600 000
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения		3100003000		1 600 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	1 600 000
Иные межбюджетные трансферты			540	1 600 000
Другие вопросы в области национальной экономики	04 12			300 000
Расходы по муниципальным программам		7700000000		10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»		7700100001		10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	10 000
Другие вопросы в области национальной экономики		3400000000		290 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию		3400020030		290 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	290 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	290 000
Жилищно-коммунальное хозяйство	05 00			5 904 420
Жилищное хозяйство	05 01			1 497 800
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда		3600000020		1 497 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 497 800
Коммунальное хозяйство	05 02			1 219 220
Поддержка коммунального хозяйства		6100000000		1 219 220
Оплата потребления электрической энергии		6100001000		793 220
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	778 220
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	778 220
Иные бюджетные ассигнования			800	15 000
Исполнение судебных актов			830	15 000
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства		6100005000		394 000
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных		6100005040		
Иные бюджетные ассигнования			394 000	
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	394 000

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением меры социальной поддержки		610005050		32 000
Иные бюджетные ассигнования			800	32 000
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг			810	32 000
Благоустройство	05 03	0600000000		3 187 400
Уличное освещение		0600001000		970 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	970 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	970 000
<i>Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений</i>		0600005030		<i>1 181 000</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 181 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	1 181 000
<i>Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок</i>		0600005060		<i>711 000</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	711 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	711 000
<i>Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского</i>		06000S2250		325 400
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	325 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	325 400
Культура, кинематография	08 00			3 940 000
Культура	08 01			3 940 000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии		4000000000		3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений		4000000590		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	3 940 000
Иные межбюджетные трансферты		540	3 940 000	
Социальная политика	10 00			30 000
Пенсионное обеспечение	10 01			30 000
Пенсии		9000000000		30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих		9000001000		30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам			310	30 000
Физическая культура и спорт	11 00			2 570 500
Массовый спорт	11 02			2 570 500
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта		8700000000		2 410 500
Мероприятия в области физической культуры и спорта		8700020080		2 410 500

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами			100 2 000 000	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	406 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240 406 500	
Иные бюджетные ассигнования			800	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей			850	4 000
Расходы по муниципальным программам		7700000000		160 000
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»		7700200002		160 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	160 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	160 000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14 00			49 418
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14 03			49 418
Иные межбюджетные трансферты		0300070020	540	49 418
ИТОГО РАСХОДОВ				15 509 200

**Ведомственная структура расходов
бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год**

Наименование распорядителей средств бюджета городского поселения город Кологрив, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Коды классификации расходов бюджетов Российской Федерации					Сумма (рублей)
	Главный распорядитель	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	
1 2	3	4	5	6	7	
Администрация Кологривского муниципального района Костромской области	918	00	00	0000000000	000	15 509 200
Общегосударственные вопросы	918	01	00			873 662
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	918	01	03			30 000
Совет депутатов городского поселения	918			0100000000		30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов	918			0100000190		30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	30 000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	918	01	04			8 800
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	918			0200072090		8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	8 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	8 800
Резервные фонды	918	01	11			50 000
Резервные фонды местных администраций	918			7000005000		50 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	50 000
<i>Резервные средства</i>	918				870	50 000
Другие общегосударственные вопросы	918	01	13			784 862

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918		9200000 010	200	784 862	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	784 862
Национальная оборона	918	02	00			241 200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	918	02	03			241 200
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	918			0100051180		241 200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	241 200
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				120	241 200
Национальная экономика	918	04	00			1 900 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	918	04	09			1 600 000
Дорожное хозяйство 918			3100000 000		1 600 000	
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения	918			3100003000		1 600 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	1 600 000
Иные межбюджетные трансферты	918				540	1 600 000
Другие вопросы в области национальной экономики	918	04	12			300 000
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»	918			7700100001		10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	10 000
Другие вопросы в области национальной экономики	918			3400000000		290 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию	918			3400020030		290 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	290 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	290 000
Жилищно-коммунальное хозяйство	918	05	00			5 904 420
Жилищное хозяйство	918	05	01			1 497 800
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и	918			3600000020		1 497 800

муниципального жилищного фонда						
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)	918				200	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	1 497 800
Коммунальное хозяйство	918	05	02			1 219 220
Поддержка коммунального хозяйства	918			6100000000		1 219 220
Оплата потребления электрической энергии	918			6100001000		793 220
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)	918				200	778 220
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	778 220
Иные бюджетные ассигнования	918				800	15 000
Исполнение судебных актов 918				830	15 000	
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	918			6100005000		394 000
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных	918			6100005040		394 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	394 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	394 000
Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением меры социальной поддержки	918			6100005050		32 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	32 000
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	918				810	32 000
Благоустройство	918 05	03	0600000 000			3 187 400
Уличное освещение	918			0600001000		970 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	970 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918				240	970 000	
<i>Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений</i>	918			0600005030		<i>1 181 000</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	1 181 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	1 181 000
<i>Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок</i>	918			0600005060		<i>711 000</i>
Закупки товаров, работ и услуг для	918				200	711 000

государственных (муниципальных) нужд						
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	711 000
<i>Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского</i>	918			06000S2250		325 400
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	325 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	325 400
Культура, кинематография	918	08	00			3 940 000
Культура	918	08	01			3 940 000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	918			4000000000		3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	918			4000000590		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	3 940 000
Иные межбюджетные трансферты	918				540	3 940 000
Социальная политика	918	10	00			30 000
Пенсионное обеспечение	918	10	01			30 000
Пенсии	918			9000000000		30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	918			9000001000		30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	918				310	30 000
Физическая культура и спорт	918	11	00			2 570 500
Массовый спорт	918	11	02			2 570 500
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта	918			8700000000		2 410 500
Мероприятия в области физической культуры и спорта	918			8700020080		2 410 500
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами	918				100	2 000 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	406 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	406 500
Иные бюджетные ассигнования	918				800	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				850	4 000
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		160 000
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб»	918			7700200002		160 000

на 2020-2022 годы»						
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	160 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	160 000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	918		14 00			49 418
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918		14 03			49 418
Иные межбюджетные трансферты	918			0300070020	540	49 418

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Раздел, подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма (в рублях)	
				2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	01 00			905 662	1 065 662
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01 03			30 000	30 000
Совет депутатов городского поселения		0100000000		30 000	30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов		0100000190		30 000	30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	30 000	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	30 000	30 000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01 04			8 800	8 800
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях		0200072090		8 800	8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	8 800	8 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	8 800	8 800
Резервные фонды	01 11			50 000	50 000
Резервные фонды местных администраций		7000005000		50 000	50 000
Иные бюджетные ассигнования			800	50 000	50 000
Резервные средства			870	50 000	50 000
Другие общегосударственные вопросы	01 13			816 862	976 862
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		9200000010	200	816 862	976 862
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	816 862	976 862
Национальная оборона	02 00			243 600	253 200
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	02 03			243 600	253 200
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		0100051180		243 600	253 200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами			100	243 600	253 200

управления государственными внебюджетными фондами					
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			120	243 600	253 200
Национальная экономика	04 00			1 900 000	1 900 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04 09			1 600 000	1 600 000
Дорожное хозяйство		3100000000		1 600 000	1 600 000
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения		3100003000		1 600 000	1 600 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200		1 600 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240		1 600 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	1 600 000	
Иные межбюджетные трансферты			540	1 600 000	
Другие вопросы в области национальной экономики	04 12			300 000	300 000
Расходы по муниципальным программам		7700000000		10 000	
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»		7700100001		10 000	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	10 000	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	10 000	
Другие вопросы в области национальной экономики		3400000000		290 000	300 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию		3400020030		290 000	300 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	290 000	300 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	290 000	300 000
Жилищно-коммунальное хозяйство	05 00			5 211 404	5 079 200
Жилищное хозяйство	05 01			1 497 800	1 497 800
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда		3600000020		1 497 800	1 497 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 497 800	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 497 800	1 497 800
Коммунальное хозяйство	05 02			526 204	394 000
Поддержка коммунального хозяйства		6100000000		526 204	394 000
Оплата потребления электрической энергии		6100001000		132 204	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	132 204	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	132 204	
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства		6100005000		394 000	394 000
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных		6100005040		394 000	394 000
Иные бюджетные ассигнования			800	394 000	394 000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	394 000	394 000
Благоустройство	05 03	0600000000		3 187 400	3 187 400
Уличное освещение		0600001000		970 000	970 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	970 000	970 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	970 000	970 000
<i>Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений</i>		0600005030		<i>1 016 400</i>	<i>1 036 400</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 016 400	1 036 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	1 016 400	1 036 400
<i>Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок</i>		0600005060		<i>711 000</i>	<i>711 000</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	711 000	711 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	711 000	711 000
<i>Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского</i>		06000S2250		<i>490 000</i>	<i>470 000</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	490 000	470 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	490 000	470 000
Культура, кинематография	08 00			3 940 000	3 940 000
Культура	08 01			3 940 000	3 940 000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии		4000000000		3 940 000	3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений		4000000590		3 940 000	3 940 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами			100		3 940 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	3 940 000	
Иные межбюджетные трансферты			540	3 940 000	
Социальная политика	10 00			30 000	30 000
Пенсионное обеспечение	10 01			30 000	30 000
Пенсии		9000000000		30 000	30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих		9000001000		30 000	30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	30 000	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам			310	30 000	30 000
Физическая культура и спорт	11 00			2 570 500	2 410 500
Массовый спорт	11 02			2 570 500	2 410 500
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта		8700000000		2 410 500	2 410 500

Мероприятия в области физической культуры и спорта		8700020080		2 410 500	2 410 500
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами			100	2 000 000	2 000 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	2 000 000	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	406 500	406 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	406 500	406 500
Иные бюджетные ассигнования			800	4 000	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей			850	4 000	4 000
Расходы по муниципальным программам		7700000000		160 000	
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»		7700200002		160 000	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	160 000	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	160 000	
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14 00			49 418	49 418
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14 03			49 418	49 418
Иные межбюджетные трансферты		0300070020	540	49 418	49 418
<u>ИТОГО РАСХОДОВ</u>				<u>14 850</u> <u>584</u>	<u>14 727</u> <u>980</u>

**Ведомственная структура расходов бюджета
городского поселения город Кологрив на плановый период 2022 и 2023 годов**

Наименование распорядителей средств бюджета городского поселения город Кологрив, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Коды классификации расходов бюджетов Российской Федерации					Сумма (рублей)	
	Главный распорядитель	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Администрация Кологривского муниципального района Костромской области	918	00	00	0000000000	000	14 850 584	14 727 980
Общегосударственные вопросы	918	01	00			905 662	1 065 662
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	918	01	03			30 000	30 000
Совет депутатов городского поселения	918			0100000000		30 000	30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов	918			0100000190		30 000	30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	30 000	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	30 000	30 000
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	918	01	04			8 800	8 800
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	918			0200072090		8 800	8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	8 800	8 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	8 800	8 800
Резервные фонды	918	01	11			50 000	50 000
Резервные фонды местных администраций	918			7000005000		50 000	50 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	50 000	50 000
<i>Резервные средства</i>	918				870	50 000	50 000
Другие общегосударственные	918	01	13			816 862	976 862

вопросы							
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918			9200000010	200	816 862	976 862
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	816 862	976 862
Национальная оборона	918	02	00			243 600	253 200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	918	02	03			243 600	253 200
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	918			0100051180		243 600	253 200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	243 600	253 200
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				120	243 600	253 200
Национальная экономика	918	04	00			1 900 000	1 900 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	918	04	09			1 600 000	1 600 000
Дорожное хозяйство	918			3100000000		1 600 000	1 600 000
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения	918			3100003000		1 600 000	1 600 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200		1 600 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240		1 600 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	1 600 000	
Иные межбюджетные трансферты	918				540	1 600 000	
Другие вопросы в области национальной экономики	918	04	12			300 000	300 000
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		10 000	
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»	918			7700100001		10 000	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	10 000	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	10 000	
Другие вопросы в области национальной экономики				3400000000		290 000	300 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию				3400020030		290 000	300 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд					200	290 000	300 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)					240	290 000	300 000
Жилищно-коммунальное хозяйство	918	05	00			5 211 404	5 079 200
<i>Жилищное хозяйство</i>	918	05	01			1 497 800	1 497 800
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда	918			3600000020		1 497 800	1 497 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	918				200	1 497 800	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	1 497 800	1 497 800
Коммунальное хозяйство	918	05	02			526 204	394 000
Поддержка коммунального хозяйства	918			6100000000		526 204	394 000
Оплата потребления электрической энергии	918			6100001000		132 204	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	918				200	132 204	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	132 204	
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	918			6100005000		394 000	394 000
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных	918			6100005040		394 000	394 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	394 000	394 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	394 000	394 000
Благоустройство	918	05	03	0600000000		3 187 400	3 187 400
Уличное освещение	918			0600001000		970 000	970 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	970 000	970 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	970 000	970 000
<i>Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений</i>	918			0600005030		1 016 400	1 036 400
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	1 016 400	1 036 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	1 016 400	1 036 400
<i>Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок</i>	918			0600005060		711 000	711 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	711 000	711 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	918				240	711 000	711 000

Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского	918			06000S2250		490 000	470 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	490 000	470 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	490 000	470 000
Культура, кинематография	918	08	00			3 940 000	3 940 000
Культура	918	08	01			3 940 000	3 940 000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	918			4000000000		3 940 000	3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	918			4000000590		3 940 000	3 940 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100		3 940 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	3 940 000	
Иные межбюджетные трансферты	918				540	3 940 000	
Социальная политика	918	10	00			30 000	30 000
Пенсионное обеспечение	918	10	01			30 000	30 000
Пенсии	918			9000000000		30 000	30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	918			9000001000		30 000	30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	30 000	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	918				310	30 000	30 000
Физическая культура и спорт	918	11	00			2 570 500	2 410 500
Массовый спорт	918	11	02			2 570 500	2 410 500
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта	918			8700000000		2 410 500	2 410 500
Мероприятия в области физической культуры и спорта	918			8700020080		2 410 500	2 410 500
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами	918				100	2 000 000	2 000 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	2 000 000	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	406 500	406 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	406 500	406 500
Иные бюджетные ассигнования	918				800	4 000	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				850	4 000	4 000
Расходы по муниципальным	918			7700000000		160 000	

программам							
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»	918			7700200002		160 000	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	160 000	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	160 000	
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	918		14 00			49 418	49 418
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918		14 03			49 418	49 418
Иные межбюджетные трансферты	918			0300070020	540	49 418	49 418